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PRZEBUDOWA OCZYSZCZALNI  
Gmina przygotowuje się do modernizacji oczyszczalni 
ścieków w Kraszewie. Celem inwestycji jest poprawa 
systemu odbioru i unieszkodliwiania ścieków oraz 
zapewnienie mniejszych kosztów utrzymania obiektu.

ŻŁOBEK W ANDRESPOLU 
ZAPRASZA W SWOJE PROGI
Są jeszcze wolne miejsca, więc wciąż można się zgłaszać 
– nabór do żłobka nie dotyczy jedynie dzieci z gminy 
Andrespol i prowadzony jest w trybie ciągłym.

WSPÓLNE CHWILE I PIĘKNE 
URODZINY Koło nr 3 w Andrespolu oraz 
koło w Wiśniowej Górze w październiku świętowały 
60- i 55-lecie swojej działalności.

ULICA BOROWA BEZ 
MODERNIZACJI  
Z uwagi na protesty mieszkańców ul. Borowa, 
biegnąca wzdłuż Lasu Kraszewskiego przez 
Andrespol, Wiśniową Górę i Stróżę, nie będzie 
remontowana tak jak wcześniej planowano.
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24 października 2025 roku Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Jana Pawła II w Bedoniu Wsi 
obchodził wyjątkowy jubileusz – 30. rocznicę przyjęcia za opiekuna papieża Polaka

Uroczystość Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny – czas zadumy, refleksji i przemyśleń, ciszy i tęsknoty za tymi, których 
z nami już nie ma. Zapalamy znicze, zostawiamy kwiaty. Dbałość o groby najbliższych to ważny znak, bo jak pisała Wisława 

Szymborska: „Umarłych wieczność dotąd trwa, dokąd pamięcią im się płaci…”.

BEDOŃSKA SZKOŁA 
ŚWIĘTUJE 30 LAT   

Z PAPIEŻEM POLAKIEM JAKO PATRONEM

ODESZLI, ALE POZOSTAJĄ W NASZEJ PAMIĘCI

– To zaszczyt i ogromne wyzwanie być placówką noszącą imię Jana 
Pawła II – człowieka głębokiej modlitwy, ale też dialogu, sztuki, 
sportu i młodości. Przez trzy dekady staraliśmy się być wierni swo-
im korzeniom, tworząc nowoczesną instytucję, czerpać siłę z prze-
szłości i nie bać się nowych wyzwań – podkreślała dyrektor Jolanta 
Kuśmirek, witając jubileuszowych gości.
	 W wydarzeniu wzięli udział m.in.: Jarosław Krajewski, łódzki wi-
cekurator oświaty, Ewa Gładysz – wicestarosta powiatu łódzkiego 
wschodniego, Jacek Sokalski – radny sejmiku województwa łódz-
kiego, przedstawiciele samorządu gminy Andrespol, a także Piotr 
Korwin-Kochanowski – inicjator wyboru 
papieża Polaka na patrona. Zaproszenie 
dyrektor przyjęli również: radne powia-
tu łódzkiego wschodniego: Magdalena 
Wiśniewska, Agnieszka Biała i Zofia Sój-
ka, proboszcz parafii w Bedoniu – Wło-
dzimierz Kujawin, a przede wszystkim 
dzieci i młodzież, nauczyciele oraz dawni 
dyrektorzy oraz przyjaciele szkoły.
	 Zabierający głos podkreślali znacze-
nie wartości przekazywanych przez św. 
Jana Pawła II. Przywoływano znane cyta-
ty: „Dziecko jest najpiękniejszym darem 
dla rodziny, dla narodu”, „Człowiek jest 
wielki nie przez to, co posiada, ale przez to, kim jest. Nie przez to, 
co ma, lecz przez to, czym dzieli się z innymi”, „Wy tworzycie nowy 
świat, który potrzebuje odwagi, wiedzy i prawdy”, „Wymagajcie od 
siebie, choćby inni od was nie wymagali”, „Wy jesteście moją nadzie-
ją”, „Nie lękajcie się”, „Wypłyńcie na głębię”.
	 Nie zabrakło wspomnień i opowieści o wydarzeniach sprzed 
trzech dekad, gdy placówka czekała na zgodę Stolicy Apostolskiej, by 
móc przyjąć papieża Polaka za swojego patrona. Przygotowywano 
tablicę pamiątkową, sztandar, organizowano dla podopiecznych licz-
ne konkursy plastyczne i wiedzy o Ojcu Świętym. Uroczyste nadanie 
imienia Jana Pawła II odbyło się 21 października 1995 roku.
	 W każdym jubileuszowym wystąpieniu pojawiały się podzięko-
wania dla wszystkich, którzy przez lata budowali i wspierali tę insty-
tucję, a także życzenia dla wychowanków i kadry pedagogicznej. 
W imieniu samorządu gminy Andrespol na ręce dyrekcji wójt prze-
kazał prezent w wysokości 30 tys. zł.
	 Goście uroczystości mogli zobaczyć część artystyczną przygo-
towaną przez dzieci pod opieką nauczycielek Ilony Najder, Małgo-
rzaty Sarzyńskiej i Marietty Madzio, a także podziwiać ekspozycję 
poświęconą historii szkoły oraz Ojcu Świętemu.

HISTORIA
Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Jana Pawła II w Bedoniu Wsi to 
najmniejsza podstawówka w gminie Andrespol. Jej dzieje sięga-
ją lat dwudziestych XX wieku. Wówczas na terenie przekazanym 
przez Romana Korwin-Kochanowskiego, ówczesnego właścicie-
la pobliskich ziem, po raz pierwszy wzniesiono budynek, w któ-
rym miały uczyć się dzieci z okolicy. Znajdował się w miejscu 
dzisiejszej siedziby Ochotniczej Straży Pożarnej w Bedoniu Wsi. 
Natomiast obecny gmach otworzył swoje podwoje dla uczniów 
4 września 1993 roku. Rok później rada szkoły podjęła inicjatywę 
nadania placówce patrona. Największym autorytetem i wzorem 
dla społeczności szkolnej okazał się Jan Paweł II. W 1995 roku 
bedońska podstawówka stała się drugą w województwie łódz-
kim, po katolickim liceum w Łodzi, której patronem został Karol 
Wojtyła, i jedną z pierwszych w kraju. Trzy lata później, w 1998 
roku, szkół tych było już 70. Obecnie jest ich 1070.Ważnym 
rokiem dla szkoły był także 2024, gdy otwarto nowe skrzydło, 
w  którym znalazło się m.in. miejsce dla sześciu sal lekcyjnych, 
biblioteki i pokoju nauczycielskiego.

Wspomnijmy więc tych, którzy swoją codzienną obecnością, pracą, zaangażowaniem, mądrością, zmieniali nam świat na lepsze. Tworzyli historię naszej małej ojczyzny. 
Inspirowali, dzielili się doświadczeniem, dobrym słowem, energią i sercem. Bliscy, sąsiedzi, społecznicy, ludzie kultury, sportowcy, politycy.

	 Samorządowcy: Andrzej Abramczyk, Elżbieta Ciesielska, Danuta Chmielewska, Bogdan Czwarnóg, Roman Dawicki, Henryka Dziąg, Andrzej Hoffman, Janina Jasińska, Lucjan 
Jendrzejczak, Jan Konewka, Bronisław Kisiel, Tadeusz Konik, Michał Korwin-Kochanowski, Jan Machała, Renata Olkusz, Krzysztof Owczarek, Leopold Sałatowicz, Jadwiga Sońta, 
Aleksandra Pawlikowska, Ignacy Pietrusewicz, Andrzej Piękoś, Zofia Tompa, Anna Tulinek, Andrzej Wiosna i Alojzy Ziętek.
	 Sołtysi: Władysław Kawula, Tadeusz Końca, Bogdan Lauk, Henryk Marciniak, Wiesław Owczarek, Henryk Sadura, a także wielu innych, o których myślimy z wdzięcznością. Odeszli 
za szybko, zbyt nagle. A miało być jeszcze tyle wspólnych planów, projektów, działań. Wspomnienia to dużo, czy może niewiele? Aż tyle, czy tylko tyle? Nieważne, czy rok minął, dzień, 
miesiąc, czy też lata. Nie zapominajmy o miejscach, w których spoczywają bohaterowie naszej lokalnej historii, a także o grobach, których nie odwiedza już nikt bliski.
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112 – OGÓLNOPOLSKI ALARMOWY
997 – POLICJA 
• POSTERUNEK POLICJI W ANDRESPOLU
ul. Brzezińska 6, tel. 47 842 10 92 
998 – STRAŻ POŻARNA
999 – POGOTOWIE   

• URZĄD GMINY ANDRESPOL 
ul. Rokicińska 126, 95-020 Andrespol, tel. 42 213 24 40
e-mail: ug@andrespol.pl, Sekretariat – tel. 42 235 27 11,  
Referat USC – 42 235 27 37, Referat Komunalny 
–  42 235 27 36   Andrespol – Urząd Gminy 

UWAGA: Od 1 stycznia 2025 roku list polecony z i do urzędu 
będzie można odebrać i wysłać przez Internet. Wystarczy  
założyć adres i skrzynkę na stronie edoreczenia.gov.pl lub  
na mObywatel.gov.pl w zakładce Twoje skrzynki.  
Godziny pracy: poniedziałek, środa, czwartek: 7.30–15.30; 
wtorek: 8.00–17.00; piątek: 7.30–14.30 

	y GMINNA PRZYCHODNIA ZDROWIA W ANDRESPOLU 
ul. Rokicińska125, tel. 42 213 23 62 
e-mail: rejestracja@gpz-andrespol.pl

	y OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ANDRESPOLU   
ul. Rokicińska 125, tel. 42 213 27 60, e-mail: ops@andrespol.pl

	y ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W ANDRESPOLU  
z siedzibą w Wiśniowej Górze, ul. Piekarnicza 6/10 
tel. 42 213 24 57, 42 213 24 06, 535 526 367 

	y GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W ANDRESPOLU 
ul. Rokicińska 125, tel. 42 213 24 58,   
e-mail: gbpandrespol@op.pl 

	y Filia Biblioteki Publicznej w Justynowie  
ul. Główna 19  tel. 42 212 23 41  

	y GMINNY OŚRODEK KULTURY W WIŚNIOWEJ GÓRZE 
ul. Tuszyńska 64, tel. 42 213 22 96 
e-mail: gokwisniowagora@wp.pl

	y PUNKT NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA 
OBYWATELSKIEGO ul. Rokicińska 125 95-020 Andrespol, 
tel. 42 205 03 25. Umawianie wizyt od poniedziałku do 
piątku w godzinach 8.00–16.00 

APTEKI 
ANDRESPOL:
•	 Apteka Najlepsza dla Ciebie 
	 ul. Rokicińska 125 D, tel. 42 647 00 51 
	 Apteka prowadzi zbiórkę leków niewykorzystanych 
•	 Apteka ROSA ul. Rokicińska 124, tel. 42 213 40 97 
•	 Apteka Dr. Max ul. Rokicińska 146, tel. 573 169 239 
•	 Apteka Dbam o Zdrowie ul. Projektowana 16, tel. 736 697 896 

JUSTYNÓW:
•	 Apteka Farm-Med ul. Łódzka 37, tel. 42 236 23 31  
	 Apteka prowadzi zbiórkę leków niewykorzystanych 

WIŚNIOWA GÓRA:
•	 Punkt apteczny APTE-MED Wiśniowa Góra,  
	 ul. Tuszyńska 58A, tel. 780 285 559 
•	 PUNKT APTECZNY WRZOSOWA ul. Tuszyńska 67,  
	 tel. 513 494 244  

SZKOŁY  
•	 Liceum Ogólnokształcące im. Jana Karskiego  

w Wiśniowej Górze ul. Tuszyńska 32, tel. 42 213 40 81, 
e-mail: liceumwg@wikom.pl  

•	 Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza  
w Wiśniowej Górze ul. Tuszyńska 32, tel. 42 213 23 71, 
e-mail: sekretariat@spwg.edu.pl

•	 Szkoła Podstawowa z oddziałami przedszkolnymi im. 
Jana Brzechwy w Justynowie, ul. Łódzka 17, tel. 42 213 42 93, 
e-mail: szkola.justynow@edu.andrespol.pl

•	 Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Jana Pawła II w Bedoniu 
Wsi ul. Jarzębinowa 1 95-020 Andrespol, tel. 42 213 21 10, 
e-mail: szkola.bedon@edu.andrespol.pl

PRZEDSZKOLA  
•	 Samorządowe Przedszkole w Andrespolu 

ul. Ceramiczna 4, 95-020 Andrespol, tel. 42 213 20 75, 
e-mail: spwan@andrespol.pl

•	 Samorządowe Przedszkole w Justynowie 
ul. Kasprzaka 18, 95-020 Andrespol, tel. 42 213 21 05, 
e-mail: przedszkole.justynow@edu.andrespol.pl

•	  Przedszkole w Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Jana 
Pawła II w Bedoniu Wsi ul. Jarzębinowa 1, 95-020 Andrespol, 
tel. 42 213 21 10, e-mail: szkola.bedon@edu.andrespol.pl

•	 Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej im. Jana 
Brzechwy w Justynowie ul. Łódzka 17, 95-020 Andrespol, 
tel. 42 213 42 93, e-mail: szkola.justynow@edu.andrespol.pl

PRZYDATNE TELEFONY I ADRESYO ROZWOJU GMINY: 
ZAKOŃCZONYCH, TRWAJĄCYCH I PLANOWANYCH INWESTYCJACH

Gmina przygotowuje się do przebudowy 
oczyszczalni ścieków w Kraszewie

W TROSCE
O CZYSTOŚĆ WÓD

To jedna z największych planowanych ostatnio gminnych inwe-
stycji. Po jej zakończeniu oczyszczalnia, mieszcząca się w Kra-

szewie przy ul. Ekologicznej, wzbogaci się o nowe obiekty techno-
logiczne, zbiorniki i instalacje działające w oparciu o nowoczesne 
technologie i znacznie wydajniej od istniejących. Wody opuszczają-
ce oczyszczalnię będą czystsze.
	 Modernizacja jest konieczna, ponieważ obecnie oczyszczalnia 
działa na granicy swoich możliwości i jest narażona na przeciążenie 
w czasie obfitych deszczów.
	 Plan prac zakłada m.in.: rozbudowę i przebudowę przepompow-
ni ścieków surowych, budowę nowej i przebudowę dwóch stacji 
zlewnych ścieków dowożonych, zblokowanej oczyszczalni mecha-
nicznej, dwóch reaktorów biologicznych, stacji dmuchaw, dostawę 
agregatu prądotwórczego. W projekcie przewidziana jest także 
przebudowa komory rozdziału ścieków dowożonych zbiornika re-
tencyjno-uśredniającego ścieków dowożonych oraz rozbudowa 
budynku administracyjnego.
	 Oczyszczalnia będzie zasilana tanią energią. Po remoncie ma ko-
rzystać z instalacji fotowoltaicznej. Samorząd jest w trakcie finalizo-
wania transakcji zakupu działki o powierzchni blisko 13.600 mkw., 
na której ma powstać farma fotowoltaiczna.
	 Co to oznacza w praktyce? Latem instalacja fotowoltaiczna 
będzie wykorzystywała światło słoneczne do produkcji energii, 
której część będzie zużywana na bieżąco, a nadmiar posłuży do 
ładowania baterii tworzących magazyn energii. Zgromadzona 
w nich energia będzie wykorzystywana nocą i przeznaczona wy-
łącznie na potrzeby oczyszczalni. Obecnie za prąd wykorzysty-
wany w tym obiekcie gmina płaci rocznie ok. 500 tys. zł – a ceny 
energii, jak się można spodziewać, będą tylko rosły.

	 Gdy od jesieni do wiosny z uwagi na mniej słońca panele fotowol-
taiczne nie będą pracowały na pełnych obrotach, magazyny energii 
zostaną zasilane energią zakupioną w ramach tzw. taryfy pozaszczy-
towej, która jest znacznie tańsza niż dzienna. Wszystko to pozwoli 
oczyszczalni funkcjonować głównie na tańszym prądzie – latem 
z energii słonecznej, a poza sezonem z energii kupowanej nocą.
W lutym samorząd zlecił już wykonanie kompleksowej dokumen-
tacji projektowej z kosztorysem, czym zajęła się wyłoniona w prze-
targu łódzka firma Ecokub, która wyceniła swoją usługę na blisko 
400 tys. zł.
	 Zgodnie z podpisaną w marcu umową jest ona również odpo-
wiedzialna za uzyskanie wszelkich potrzebnych pozwoleń, nadzór 
autorski nad przebiegiem inwestycji oraz odbiory robót.
	 Całość inwestycji została oszacowana na ok. 30 mln zł. Gminie 
złożono przyrzeczenie 8 mln zł dotacji, oraz ok. 15  mln pożycz-
ki z  Funduszu Ochrony Środowiska. Wiadomo też, że na budowę 
instalacji fotowoltaicznej wraz z magazynami energii otrzyma ok. 
3 mln dofinansowania w ramach programu Fundusze Europejskie 
dla Łódzkiego 2021–2027.

KANALIZACJA SANITARNA  
– KOLEJNE ODCINKI NA MAPIE GMINY

W trzech pierwszych kwartałach tego roku pracowano przy 
budowie odcinków kanalizacji sanitarnej w Janówce na uli-

cach: Głównej, Leśnej i Wesołej, na fragmentach, gdzie nie było 
kolizji zaprojektowanej sieci z istniejącym gazociągiem.
Pracowników robót kanalizacyjnych można było spotkać również w:

	y Justynowie na ulicach: Letniskowej, Jeżynowej, Struga, Przy-
rodniczej, Bukowej (odejście boczne), Piaskowej, Akacjowej,

	y Stróży na ulicach Gimnastycznej i Hokejowej,
	y Zielonej Górze na ul. Wiesława,
	y Wiśniowej Górze na ul. Czajewskiego,
	y Bedoniu Wsi na ul. Słowiańskiej,
	y Kraszewie na ul. Rokicińskiej (odejście boczne),
	y Bedoniu Przykościelnym na ul. Wodnej (odejście boczne)

	 Aktualnie trwają 
procedury odbio-
rowe. Po uzyska-
niu pozwolenia na 
użytkowanie po-
szczególnych odcin-
ków nowych sieci 
mieszkańcy wymie-
nionych ulic będą 
informowani o moż-
liwości przyłączenia.

KTO MOŻE JUŻ ZREZYGNOWAĆ 
Z PRZYDOMOWEGO SZAMBA?
	 O przyłączenie do sieci kanalizacji mogą wnioskować właści-
ciele budynków przy ulicach:

	y Tenisowej i części Podleśnej w Stróży,
	y Malwowej, Przytorze i odejściu bocznym ul. Głównej w Janówce,
	y Brzezińskiej w Andrespolu,
	y Ogrodowej w Bedoniu Przykościelnym,
	y Zielonej w Justynowie.

Są to odcinki, które wybudowano w ubiegłym roku, a pozwolenia 
na użytkowanie gmina otrzymała w bieżącym roku kalendarzowym.

CO DALEJ?
	 Niebawem zakończą się prace na kolejnym odcinku ulic: Pod-
leśnej, Borowej, Kolarskiej w Stróży, a niedawno rozpoczęły się na 
Cedrowej.
     W lipcu gmina rozstrzygnęła przetarg na budowę następnego 
odcinka kanalizacyjnego na ul. Zdrojowej w Andrespolu za blisko 
160 tys. zł oraz Ogrodowej w Justynowie za blisko 90 tys. Obie 
inwestycje są już w trakcie realizacji.

Długość sieci kanalizacyjnej na terenie gminy Andrespol 
szacuje się obecnie na blisko 105 kilometrów. W ubiegłym roku 
gmina wybudowała około 3 kilometrów nowych odcinków. Do 

sieci przyłączone zostały 184 budynki mieszkalne.

Dobiegają końca zaplanowane na ten rok prace przy rozbudowie sieci kanalizacji sanitarnej 
na terenie gminy Andrespol. To inwestycja realizowana etapami od wielu lat.

Fot. Michał Świderek 

Oczyszczalni ścieków w Kraszewie
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	 Radni zgodzili się na wariant współpracy, w którym środki fi-
nansowe pochodzące z gminy oraz przekazane przez powiat będą 
przeznaczane na inwestycję w tej samej proporcji. Po zakończeniu 
budowy wiadukt zostanie przekazany powiatowi jako właścicielowi 
drogi ulicy Głównej, w śladzie której będzie zlokalizowany obiekt.
	 Na rok bieżący, 2025, zaplanowano kwotę 30 tys. złotych. Zosta-
nie ona przeznaczona głównie na opracowanie koncepcji inwesty-
cji. W 2026 roku przewidziano już milion złotych na zadania związa-
ne z przygotowaniem dokumentacji.
	 Największe wydatki inwestycyjne przewidziane są na lata 
2027–2029. Zarówno powiat, jak i gmina Andrespol mają prze-
znaczyć na ten cel po ok. 21 mln zł. Zakończenie inwestycji pla-
nowane jest najpóźniej na rok 2029, natomiast zapis o możliwości 
realizacji w roku 2030 wynika z ewentualnej konieczności przesu-
nięcia części płatności.

SPISALI SIĘ NA MEDAL 
I ZOSTALI WYRÓŻNIENI 

TUTA J DZIECI SĄ  
NAJWAŻNIEJSZE

ULICA BOROWA BEZ MODERNIZACJI
GMINA REZYGNUJE Z INWEST YC JI

W sierpniu tego roku aspirant Artur Niźnikowski i starszy poste-
runkowy Arkadiusz Kozyra z posterunku policji w Andrespolu 

oraz sierżant sztabowy Dawid Ryżanek z Komendy Powiatowej Po-
licji powiatu łódzkiego wschodniego w Koluszkach zostali wezwani 
do Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wiśniowej Górze. Na miejscu po-
jawili się błyskawicznie i profesjonalnie obezwładnili mężczyznę, 
który groził użyciem niebezpiecznego narzędzia.
	 Ich działania były na tyle dyskretne, że większość gości nawet nie 
zorientowała się, co się dzieje. Pracownicy OSiR-u, świadkowie oraz 
zawiadomiony o niebezpiecznej sytuacji wójt nie kryli uznania dla 
szybkości i skuteczności interwencji.
	 Za wzorową postawę funkcjonariusze zostali wyróżnieni dyplo-
mami i nagrodami pieniężnymi. Uroczyste wręczenie odbyło się 
17 października podczas ostatniej sesji rady gminy. Wójt podzię-
kował nie tylko nagrodzonym policjantom, ale także inspektorowi 
Cezaremu Kacprzakowi, komendantowi policji powiatu łódzkiego 
wschodniego, oraz Anecie Żyłce-Banaszczyk, kierowniczce poste-
runku policji w Andrespolu.
	 Komendant zwrócił uwagę, że posterunek w Andrespolu pod 
względem formalnej organizacji nie różni się niczym od komisa-
riatu. Obecnie pracuje tam 20 funkcjonariuszy i  pracowników cy-
wilnych, co czyni tę jednostkę największym posterunkiem w  wo-

jewództwie – liczniejszym nawet od wielu 
komisariatów. Jeszcze niedawno nawet drobne 
sprawy wymagały wizyty w komendzie powia-
towej w Koluszkach. Dziś większość formalności 
można załatwić na miejscu, bez konieczności 
dojazdu. W Andrespolu działają zarówno zespół 
kryminalny, jak i zespół prewencyjny do spraw 
wykroczeń. Na co dzień funkcjonariuszy wspie-
rają również policjanci z Koluszek.
	 Posterunek dysponuje dwoma radiowozami 
i dwoma samochodami nieoznakowanymi, za-
kupionymi dzięki wsparciu finansowemu gminy. 
Najnowszy z nich to nieoznakowany hyundai, 
kupiony w ubiegłym roku za około 180 tys.  zł, 
z czego połowę pokryła gmina Andrespol.
	 Wciąż otwarte pozostaje pytanie, kiedy po-
sterunek zostanie przekształcony w komisariat, 
jak wcześniej zapowiadano. Na razie, jak podkreślają przedstawicie-
le policji, przeszkodą są kwestie formalne. Ostateczna decyzja leży 
w gestii komendanta głównego policji, jednak nic nie wskazuje na 
to, by w ciągu najbliższych dwóch, trzech lat miały zapaść konkret-
ne rozstrzygnięcia.

Na wniosek wójta radni gminy Andrespol podjęli podjęli uchwalę 
o tym, że planowane wcześniej prace remontowe na ul. Boro-

wej – na odcinku od ul. Grodzkiej w Andrespolu do Podleśnej w Stró-
ży zostają zaniechane. Miały one polegać na utwardzeniu aktualnej 
nawierzchni na całym odcinku drogi, poszerzeniu jezdni do nieco 
ponad 4,5 m oraz wykonaniu chodnika i ścieżki pieszo-rowerowej. 
	 Przypomnijmy: jeszcze kilka miesięcy temu gmina, przygoto-
wując się do modernizacji ul. Borowej, wystąpiła i pozyskała na tę 
inwestycję 1 mln 800 tys. zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Stanowiło to połowę szacowanych kosztów. Ze względu na wy-
magania dotyczące warunków starania się o dotację w projekcie 
aplikacyjnym użyto nazwy „obwodnica”, co zostało źle zrozumiane 
przez okolicznych mieszkańców i nie tylko. Uznawali bowiem, że 
w sąsiedztwie ich domów powstanie ruchliwa arteria.
	 Tymczasemplany zakładały tylko poszerzenie jezdni do ok. 
5 metrów oraz budowę chodnika.
	 Nikt nie ukrywał, że konieczne będzie wycięcie sąsiadujących 
z drogą drzew, rosnących na terenie Lasów Państwowych, które gmi-
na planowała przejąć na potrzeby prowadzonego przedsięwzięcia. 
Lasy Państwowe już wcześniej przeprowadziły wycinkę na działce 
wzdłuż ul. Borowej, dzięki czemu liczba drzew, które musiałyby zo-
stać usunięte w związku z modernizacją drogi, nie byłaby duża.

Podczas ostatniej sesji rady gminy Andrespol nagrodzono trzech 
policjantów, którzy w trakcie interwencji w Wiśniowej Górze wykazali się 

błyskawiczną reakcją, odwagą i przemyślanym działaniem.

Jest decyzja rady gminy. Z uwagi na protesty mieszkańców ul. Borowa, biegnąca wzdłuż Lasu 
Kraszewskiego przez Andrespol, Wiśniową Górę i Stróżę, nie będzie modernizowana. Przez 

najbliższe kilka lat pozostanie w obecnym stanie: nieutwardzona, wąska, bez chodnika.

ŻŁOBEK W ANDRESPOLU 
ZAPRASZA W SWOJE PROGI

DZIEJE SIĘ 

Nagrodzeni policjanci z Andrespola i Koluszek podczas 
uroczystości wręczenia dyplomów za wzorową 

interwencję w Wiśniowej Górze oraz ich przełożeni

Gminny żłobek to piękne miejsce dla najmłodszych. Łączny 
koszt jego budowy i wyposażenia wyniósł ponad 4,2 mln zł

	 Do Urzędu Gminy, a także do Urzędu Wojewódzkiego i Dyrek-
cji Regionalnej Lasów Państwowych wpłynęła petycja podpisana 
przez około 400 osób – i to nie tylko mieszkańców Wiśniowej Góry, 
ale także częściowo Andrespola, Justynowa czy Łodzi.
	 W efekcie tych działań na prośbę wójta rada gminy podjęła, że 
droga, która miałaby służyć jako alternatywne rozwiązanie komu-
nikacyjne dla ul. Tuszyńskiej – obecnie jedynej ulicy obsługującej 
wszystkie przyległe do niej drogi – nie powstanie, przynajmniej 
w takim zakresie, jak pierwotnie planowano.

Kolorowo, przestronnie i przyjaźnie – tak jest w nowo wybu-
dowanym gminnym żłobku przy ul. Krzywej 7 w Andrespolu. 

Otwarcie placówki odbyło się 1 października z udziałem m.in. 
marszałek województwa Joanny Skrzydlewskiej i starosty powia-
tu łódzkiego wschodniego Mateusza Karwowskiego. Dla dzieci 
żłobek otworzył swoje podwoje tydzień później. Z tej okazji pla-
cówkę odwiedził wicewojewoda łódzki Grzegorz Majewski.
	 W nowo wybudowanych, urządzonych i umeblowanych po-
mieszczeniach opiekę znalazło 25 maluchów w wieku od roku 
i czterech dni do lat trzech, zamieszkałych nie tylko w Andrespo-
lu czy Wiśniowej Górze, ale także w Łodzi, Bukowcu, Kurowicach, 
Łaznowskiej Woli. Ponieważ są jeszcze wolne miejsca, wciąż 
można się zgłaszać – nabór do żłobka nie dotyczy jedynie dzieci 
z gminy Andrespol i prowadzony jest w trybie ciągłym. W pla-
cówce obecnie zatrudnionych jest pięć opiekunek. Wszystkie 
posiłki – pierwsze i drugie śniadanie, obiad oraz podwieczorek 
– są codziennie dostarczane przez firmę z Łodzi. W razie potrze-
by maluchy mają zapewnioną opiekę logopedy. Zgodnie z za-
łożeniami władz gminy rodzice z własnej kieszeni będą pokry-
wali jedynie koszty wyżywienia. Aby tak się stało, wystarczy tuż 
po podpisaniu umowy złożyć wniosek w programie Aktywnie 
w żłobku przez platformę PUE-ZUS. Rodzice, którzy spełnią wy-
magania stawiane przez ZUS, będą mogli liczyć na zwolnienie 
z opłat za pobyt dziecka w żłobku w stu procentach.

WIADUKT W JUSTYNOWIE 
– KOLEJNE DEC YZ JE

Podczas ostatniej sesji radni jednogłośnie przyjęli 
uchwałę dotyczącą zasad wspólnej budowy 

bezkolizyjnego skrzyżowania dwupoziomowego 
pomiędzy Justynowem a Janówką. 

Inwestycja realizowana będzie w ramach zadania „Budowa bezko-
lizyjnego skrzyżowania dwupoziomowego pomiędzy miejscowo-

ściami Justynów i Janówka”.

ul.  Borowa zaznaczona na niebiesko
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WARTO WIEDZIEĆ 

Organizatorem spotkania było Stowa-
rzyszenie Rozwoju Gminy Andrespol, 

realizujące projekt szkoleniowy „Integracja, 
innowacja, inspiracja – lokalna kooperacja 
w Andrespolu” w ramach programu Moc 
Małych Społeczności, którego celem jest 
m.in. wspieranie lokalnych przedsiębior-
ców. Za przygotowanie planu wydarzeń od-
powiadali osobiście: prezes Dorota Salska 
oraz wiceprezesi Ewa Lichtorowicz-Kurzysz 
i Marcin Podgórski.
	 Do udziału zaprosili ponad 20 wystaw-
ców – lokalnych przedsiębiorców, orga-
nizacje i  wolontariuszy. Do 
pomocy włączyły się koła 
gospodyń wiejskich „Andre-
spol”, „Bedoń”, „Janówka”, 
„Kraszew”, „Stróża” oraz Aka-
demia Piłkarska Andrespolia, 
druhowie z Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Andrespolu 
i Bedoniu. 
	 Gośćmi specjalnymi byli 
przedstawiciele Łódzkiego 
Domu Biznesu, Polskiego To-
warzystwa Ekonomicznego, 
OWES Instytutu Spraw Obywa-
telskich oraz Łódzkiej Specjal-
nej Strefy Ekonomicznej. Pa-
tronat honorowy nad imprezą 
objęła gmina Andrespol. 	
	 Piknik miał także wymiar 
charytatywny – prowadzono 
zbiórkę na leczenie Michasi 
Jakubiec z Wiśniowej Góry, 
chorej na zespół Retta.
	 Frekwencja, mimo niepo-
gody, pokazała, że w okolicy 
nie brakuje firm i osób zainte-
resowanych lokalnym rynkiem.

DUŻO POMYSŁÓW I POZYTYWNEJ ENERGII
	 W dwóch specjalnie ustawionych namiotach, na przygotowa-
nych na tę okazję stoiskach wszyscy – wystawcy, goście, zwiedza-
jący – mogli znaleźć coś dla siebie. Dla promujących swoje firmy 
i organizacje była to przede wszystkim okazja, by się przedstawić, 
poznać i porozmawiać o ewentualnej współpracy. Nie zawiedli się 
również ci, którzy szukali funduszy na rozwój firmy. Dużym zainte-
resowaniem cieszyło się stoisko gminnej przychodni zdrowia, gdzie 
można było porozmawiać z lekarzem o badaniach profilaktycznych 
i szczepieniach. O zdrowym stylu życia chętnie opowiadali również 
ratownicy medyczni, mieszkający po sąsiedzku organizatorzy raj-
dów rowerowych i nordic walking, trenerzy.

WIELE ATRAKCJI
	 Goście mogli obejrzeć wystawę makram z Bedonia Przykościel-
nego, zapoznać się z ofertą składów budowlanych z Kraszewa, zasię-

KATALOG WYSTAWCÓW DNIA PRZEDSIĘBIORCY 
W GMINIE ANDRESPOL

Podczas eventu na swoje stoiska zapraszały firmy:
	 Aktywna Strefa z siedzibą w Andrespolu
	 Bartosz Ignasiak, akcesoria do ogrodnictwa, akcesoria 

do fotowoltaiki z siedzibą w Wiśniowej Górze
	 Dre-Fix – skład budowlany, stolarnia z Kraszewa
	 Centrum Ogrodnicze Trzmiel z Kraszewa 
	 Makrama – pracownia z Bedonia Przykościelnego
	 Mar-Med Care Sklep Medyczno-Rehabilitacyjny  

z Andrespola 
	 EMS Center – ratownictwo medyczne z Justynowa
	 Klaunik – artystyczne centrum rozrywki rodzinnej 

z Andrespola
	 Pasieka Rozworzyn z Andrespola
	 ProfiAutoSerwis Zawada z Kraszewa
	 Remont Studio – skład materiałów budowlanych z Kraszewa
	 Sceniczni.pl z Andrespola
	 Sky Design – studio reklamy, firma zajmująca się 

projektowaniem stron z Nowego Bedonia

Oraz dwie firmy spoza gminy:
	 Dudek Ogrody z Bukowca
	 Świat Instalacji – doradztwo inżynieryjne z Łodzi

Swoje oferty zaprezentowali również:
	 Akademia Piłkarska Andrespolia
	 Młodzieżowa Akademia Liderów z LO w Wiśniowej Górze
	 Gminna Przychodnia Zdrowia w Andrespolu
	 Stowarzyszenie Andrespol Aktywnie
	 GOK w Wiśniowej Górze
	 Bank Spółdzielczy w Andrespolu

Biznes fascynuje nie tylko tych, którzy zajmują się nim na co dzień. Najlepiej można było się o tym 
przekonać podczas Dnia Przedsiębiorcy w gminie Andrespol, który odbył się w sobotę, 18 października, 

przed budynkiem UG przy ul. Rokicińskiej.

INSPIRUJĄCY EVENT
DLA FIRM I ORGANIZACJI Z SĄSIEDZTWA 

Martyna Kaczmarek-Gałecka, radca prawny

LOKATOR NIE PŁACI?  
SPRAWDŹ CO MOŻESZ ZROBIĆ, 

BY NIE STRACIĆ PIENIĘDZY

RADCA PRAWNY ODPOWIADA

Redakcja: Jak zabezpieczyć się przed nieuczciwym na-
jemcą?
Martyna Kaczmarek-Gałecka: – To pytanie, z którym czę-
sto spotykam się w swojej praktyce zawodowej. Przed pod-
jęciem decyzji o wynajmie lokalu mieszkalnego lub użytko-
wego właściciel powinien mieć świadomość ryzyka, jakim 
jest zaprzestanie uiszczania przez najemcę czynszu najmu 
lub innych opłat za lokal. Na szczęście powszechnie obo-
wiązujące prawo nie pozostawia nas w tym zakresie bez od-
powiedzi. Jednym z zabezpieczeń, które powstaje z mocy 
prawa, jest zastaw.

Kiedy właściciel lokalu może skorzystać z prawa zastawu?
– Zabezpieczenie czynszu oraz innych świadczeń nie wyma-
ga dodatkowych zastrzeżeń umownych dla powstania tego 
prawa. Oznacza to, że wynajmujący jest uprawniony do sko-
rzystania z ustawowego prawa zastawu, nawet gdy nie zo-
stało to przewidziane w umowie.

Co to oznacza dla najemcy?
– Ustawowe prawo zastawu umożliwia zabezpieczenie wie-
rzytelności wynajmującego na rzeczach ruchomych, stano-
wiących własność lub współwłasność najemcy i znajdują-
cych się w wynajmowanym lokalu. Jednakże w tym zakresie 
istnieją pewne ograniczenia, gdyż zgodnie z ustawową 
regulacją zastaw nie obejmuje rzeczy, które nie podlegają 
zajęciu według przepisów o postępowaniu egzekucyjnym. 
O tym, które rzeczy nie mogą być przedmiotem zastawu, 
szczegółowo stanowią przepisy art. 829 i następne ustawy 
z 17 listopada 1964 r. Kodeksu postępowania cywilnego. 
Zalicza się do nich np. pościel, bieliznę i ubranie codzien-
ne w  liczbie niezbędnej dla najemcy i jego domowników, 
a  także ubranie niezbędne do pełnienia służby lub wyko-
nywania zawodu.

Co powinien zrobić wynajmujący, by skorzystać z usta-
wowego prawa zastawu?
– W pierwszej kolejności należy ustalić, czy między stronami 
doszło do zawarcia umowy najmu, nie zaś innego stosunku 
zobowiązaniowego. W przypadku odpowiedzi twierdzącej 
wynajmujący jest uprawniony do skorzystania z ustawowe-
go prawa zastawu, jeżeli najemca zalega z płatnościami za 
czynsz lub świadczenia dodatkowe za okres nie dłuższy niż 
rok. Do świadczeń dodatkowych zalicza się opłaty za usługi, 
które towarzyszą używaniu przedmiotu najmu, np. opłaty za 
media. Należy pamiętać, że zastaw nie obejmuje wierzytel-
ności, które są wymagalne od ponad roku.

Jak wynajmujący może dochodzić swoich roszczeń 
z przedmiotu zastawu?
– Najogólniej mówiąc, wynajmujący powinien skierować po-
zew do sądu w celu uzyskania tytułu wykonawczego. Przy-
czyną pozwu jest niewywiązanie się przez najemcę z  płat-
ności za lokal zabezpieczonych zastawem. Żądanie pozwu 
obejmuje zezwolenie wynajmującemu realizacji zastawu. 
Dopiero po uzyskaniu tytułu wykonawczego wynajmujący 
będzie mógł wystąpić do komornika o wszczęcie postępo-
wania egzekucyjnego z przedmiotu zastawu.

MASZ PROBLEM, POTRZEBUJESZ 
POMOCY PRAWNEJ? 
Napisz do nas wcentrum@andrespol.pl, 
a my poprosimy eksperta o odpowiedź.

CHCESZ ROZWIJAĆ SWOJĄ FIRMĘ I ORGANIZACJĘ 
POZARZĄDOWĄ, DZIAŁAĆ SKUTECZNIEJ I BEZPIECZNIEJ?
Weź udział w bezpłatnych szkoleniach przygotowanych z my-
ślą o Tobie i Twoich potrzebach.

W PROGRAMIE:
	5  Umowy bez pułapek – jak zabezpieczyć swój biznes  
 i nie stracić pieniędzy

	5  Rachunkowość w Twojej firmie – aktualne przepisy i zasady
	5  Jak i gdzie poszukiwać grantów na działania
	5  Małe projekty, wielka zmiana – jak zdobyć środki  
 na działania lokalne

	5  Jak wypełnić formularz wniosku o dofinansowanie  
 – praktyczne warsztaty

	5  Aspekty finansowe w biznesplanach
	5  Organizacja wydarzeń – dobre praktyki i zasady realizacji
	5  Od pomysłu do marki – marketing, który otwiera świat
	5  Kampanie reklamowe w Internecie w teorii i praktyce
	5 Dowiedz się, jak skutecznie rozwijać swój biznes, pozyskiwać  
fundusze, promować swoją markę i budować przewagę 
konkurencyjną – lokalnie i globalnie.

 Terminy i miejsca szkoleń zostaną opublikowane na stronie:
 www.andrespol.org

gnąć porady fachowców znających się na materiałach budowlanych, 
ogrodnictwie, energooszczędnych technologiach czy porozmawiać 
o serwisowaniu i naprawach samochodów. Na wszystkich czekała 
kawa, herbata, domowe ciasta oraz przygotowany przez członkinie 
pobliskich kół gospodyń wiejskich regionalny przysmak – dziad ka-
puściany – wpisany na Listę Produktów Tradycyjnych, prowadzoną 
przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
	 Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim uczestnikom i partne-
rom za zaangażowanie. Już dziś zapraszają na kolejne spotkania!

SZKOLENIA DLA PRZEDSIĘBIORCÓW I ORGANIZACJI Z GMINY ANDRESPOL
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Z ŻYCIA GMINY

– Marsz po kraszewskich szlakach był trzecim z pięciu zaplanowa-
nych w całym województwie – mówi Elżbieta Żaczek, organizatorka 
wydarzenia. – Z radością przyjęślismy zaproszenie  do jego organiza-
cji od autora całego projektu - Stowarzyszenia Zawsze Młodzi Nordic 
Walking. Pierwsza edycja odbyła się w Szczercowie niedaleko Beł-
chatowa, druga w Strońsku nad Wartą, czwarta w skansenie w Mau-
rzycach w powiecie łowickim, a ostatnia, piąta, w łódzkim Lesie 
Łagiewnickim. Naszymi gośćmi byli przedstawiciele Urzędu Gminy 
Andrespol, Nadleśnictwa Brzeziny – Lasy Państwowe, banku w An-
drespolu. Każdy miał do opowiedzenia niejedną ciekawostkę o okoli-
cy i swojej instytucji. Sportowcy amatorzy byli zachwyceni – dodaje.
	 Spotkania nordic walkingu już dawno na stałe wpisały się w ka-
lendarz gminnych wydarzeń sportowych. Każdego roku organizo-
wane są m.in. z okazji Święta Niepodległości, Trzech Króli, mikołajek, 
Biegu i Marszu Świętych Mikołajów. Poza tym mieszkańcy gminy An-
drespol i nie tylko niemal codziennie mają okazję, by całkowicie za 

darmo chodzić z kijkami pod okiem instruktora. Wszyscy, którzy chcą 
zacząć przygodę z tym sportem, po uprzednim umówieniu się mogą 
na miejscu wypożyczyć kijki oraz skorzystać z lekcji z instruktorem.
– Chociaż rozpoczynając tę aktywność nie musimy mieć ukończo-
nych specjalistycznych kursów i śmiało możemy podglądać różne 
techniki w Internecie, radzę przynajmniej na początku skorzystać 
z treningu z instruktorem – podkreśla Elżbieta Żaczek. – Kiedy za-
czynałam swoją przygodę z nordic walking, uczyłam się wszyst-
kiego sama i nie do końca było to dobre. Teraz, gdy sama jestem 
instruktorem, widzę, że gdy przestrzegamy prawidłowej techniki, 
sport ten jest o wiele bardziej efektywny niż chodzenie ot tak so-
bie i podpieranie się kijkami. Nie polecam również samodzielnego 
kupowania kijków, jeśli nie do końca wiemy, czego potrzebujemy. 
Trzeba kierować się nie tylko wzrostem użytkownika. Ważne są 
też odpowiednio dobrane groty czy dobre uchwyty. Sprzedawcy 
w sklepach nie zawsze mają wystarczającą wiedzę w tej dziedzinie.

KROK ZA KROKIEM 
PO NA JPIĘKNIEJSZYCH ZAKĄTKACH GMINY

Blisko 150 pasjonatów chodzenia z kijkam, siedmiokilometrowa trasa, szumiący dookoła Las 
Kraszewski, ciekawe opowieści o okolicy – tak w kilku słowach można opisać niedawny marsz, 
zorganizowany przez Stowarzyszenie Andrespol Aktywnie pod patronatem gminy Andrespol. 

Niecodzienny, bo odbywający się w ramach cyklu „Poznaj Łódzkie z nordic walking”, którego ideą 
było pokazanie uczestnikom najpiękniejszych zakątków ziemi łódzkiej.

 
W czym nordic walking jest lepszy od typowego marszu? 

	z Chodzenie z kijkami przede wszystkim angażuje prawie wszyst-
kie partie mięśni, ponad 90%, kształtuje odpowiednią postawę, 
przeciwdziała dyskopatii. 

	z Przy prawidłowej technice stawiamy długie kroki i odciągamy 
palce nóg, więc pracują wszystkie mięśnie nóg. 

	z Obszerne wymachy rąk przy prawie wyprostowanych łokciach 
i mocne odepchnięcie kijkiem wzmacniają mięśnie ramion i tu-
łowia,  prostują sylwetkę. 

Gdzie i kiedy można uprawiać nordic walking w gminie Andrespol?
	z W poniedziałki, środy i piątki o godzinie 18.30 Stowarzyszenie 

Andrespol Aktywnie zaprasza na półtoragodzinny marsz po 
ścieżkach Lasu Kraszewskiego (miejsce zbiórki: Andrespol, przy 
skrzyżowaniu ulic Krzywej i Borowej).

	z W czwartki i wtorki o godz. 19 można wybrać się na marsze po 
Lesie Gałkowskim organizowane przez LZS Justynów (miejsce 
zbiórki: plac przed OSP KSRG Justynów).

	z W niedzielę o godz. 8.00 można uprawiać nordic walking w Zie-
lonej Górze (miejsce zbiórki: plac przy gajówce).

Podczas uroczystego apelu z okazji Święta Komisji Edukacji Na-
rodowej złożyli ślubowanie na sztandar szkoły. Odtąd obowią-

zuje ich nie tylko kodeks uczniowski – w klasach IB i IC oprócz stan-
dardowego programu nauczania przewidziano także musztrę oraz 
zajęcia przygotowujące do pracy w służbach mundurowych. Warto 
przypomnieć, że LO w Wiśniowej Górze to jedyna szkoła średnia 
w  powiecie łódzkim wschodnim, która poza oddziałem ogólnym 
prowadzi równocześnie klasy o profilu mundurowym i przygotowa-
nia wojskowego.

ODDZIAŁ MUNDUROWY
	 Klasa działa pod patronatem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji. W praktyce oznacza to, że uczniowie noszą galowe 
mundury ufundowane przez MSWiA, a wśród nauczycieli są funk-
cjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Koluszkach oraz Nadwi-
ślańskiego Oddziału Straży Granicznej. Obowiązkowym elementem 
nauki są ćwiczenia na strzelnicy i poligonie. Absolwenci tej klasy, 
którzy chcą podjąć pracę w policji, służbie więziennej lub Straży 
Granicznej, przez trzy lata po ukończeniu szkoły są zwolnieni z te-
stów wiedzy oraz sprawności fizycznej. Większość z 26 pierwszokla-
sistów nie ukrywa, że właśnie ten przywilej był jednym z głównych 
powodów wyboru takiego profilu.

Jak to jest stać się pełnoprawnym członkiem szkolnej społeczności? Tego doświadczyło już 64 uczniów 
trzech pierwszych klas Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Karskiego w Wiśniowej Górze.

NA DOBRE ROZPOCZĘLI 
LICEALNĄ PRZYGODĘ 

ODDZIAŁ PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO
	 Również w oddziale przygotowania wojskowego, prowa-
dzonym pod egidą Ministerstwa Obrony Narodowej, nauka 
skupia się na przygotowaniu do służby w mundurze. Szkoła 
od kilku lat współpracuje z 9. Łódzką Brygadą Obrony Tery-
torialnej, a w programie nauczania znajdują się m.in. zajęcia 
w szkolnej wirtualnej strzelnicy, z pierwszej pomocy, szkolenia 
taktyczne na poligonie oraz treningi sportowe, przygotowujące 
do testów sprawnościowych, wymaganych przy rekrutacji do 
wojska. W tym roku naukę w tej klasie rozpoczęło 20 uczniów, 
którzy ostatnio zasłynęli w sieci zaproszeniem do szkoły prezy-
denta Karola Nawrockiego. 

ODDZIAŁ OGÓLNY
	 W klasie ogólnej w tym roku szkolnym naukę 
rozpoczęło 18 uczniów. Szkoła oferuje im rozsze-
rzone programy z biologii, geografii, języka pol-
skiego i angielskiego, a także możliwość udziału 
w wykładach prowadzonych przez pracowni-
ków wyższych uczelni. Zgodnie z tradycją szkoły 
uczniowie tej klasy będą również często gościć 
w łódzkich kinach, teatrach, jeździć na wycieczki 
krajoznawcze. 

	
	 Pierwszoklasistom z „Karskiego” oraz wszystkim uczniom z naszej gminy życzymy, aby najbliższe lata były nie tylko czasem zdobywania 
wiedzy, ale też okazją do rozwijania pasji i talentów oraz budowania przyjaźni na długie lata. Niech każdy dzień w szkole przynosi radość, 
inspirację i poczucie, że jesteście we właściwym miejscu – otoczeni ludźmi, którzy wierzą w wasz potencjał. Z odwagą sięgajcie po marzenia, 
nie bójcie się nowych wyzwań!

Klasa IC

Klasa IA

Klasa IB
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LUDZIE Z PASJĄ

BIBLIOTEKARZE POLECAJĄ

Dobra książka dla każdego znaczy coś innego. 
Jedni pomyślą o klasykach, inni o kryminałach. 

A oto, co polecają uwadze czytelników ci, którzy 
na książkach znają się doskonale.

– Elżbieta Bziukiewicz: Od kilku lat największym zaintere-
sowaniem cieszy się literatura polska, zwłaszcza obyczajo-
wa oraz dotycząca czasów drugiej wojny światowej. Sagi, 
które zaczynają się przed rokiem 1939 i kończą po 1945. 
Chętnie czytane są polskie powieści kryminalne, starosło-
wiańskie, książki o szeptuchach. Do łask wracają powieści 
obyczajowo-historyczne. Pojawili się autorzy, często bar-
dzo młodzi, którzy mają inne spojrzenie na dzieje Polski. 
Z dystansem, rzetelnie, jak na przykład Jacek Komuda, 
opisują tamtą rzeczywistość. Kiedy czytałam jego powieść 
„Bohun”, byłam wzburzona, zdenerwowana – jak on mógł 
w ogóle coś takiego napisać? Po chwili namysłu doszłam 
jednak do wniosku, że ma rację. Nie tylko nasi wrogowie 
byli okrutni.
Gdyby miała pani wymienić dziesięciu polskich autorów, o któ-
rych w październiku najczęściej pytano w bibliotece, kto znala-
złby się na tej liście?

Elżbieta Bziukiewicz

– Tomasz Betcher, Justyna Tekieli, Justyna Nowak-
-Wysocka, Agnieszka Olejnik, Katarzyna Michalak, 
Anna Stryjewska, Maria Paszyńska.
Które książki polskich pisarzy cieszą się najwięk-
szym zainteresowaniem i jakie pani poleca? 
– „Chłopiec z ulicy Wschodniej” Anny Stryjew-
skiej, „Jagiellonowie” Marii Paszyńskiej, „Mada-
me” Antoniego Libery, „Piekło”, „Zło”, „Chaos” 
Katarzyny Wolwowicz, „Piętno” Przemysława 
Piotrowskiego. A najdłużej w kolejce trzeba 
czekać na serię „Siedem sióstr” Lucindy Riley. 
To poruszająca saga o rodzinnych tajemnicach, 
podróżach i sile kobiet.

WARTO PAMIĘTAĆ, ŻE KAŻDEGO MIESIĄCA GMINNA 
BIBLIOTEKA PUBLICZNA W ANDRESPOLU MOŻE UDOSTĘPNIĆ 
ZA DARMO 30 KODÓW DO APLIKACJI LEGIMI

Wyczekiwane, świetne i głośne. Tym razem tylko polskie. O książ-
kach z tej kategorii opowiada Elżbieta Bziukiewicz, kustosz 

gminnej Biblioteki w Andrespolu.
Redakcja: Sprawdziłam: czytelnicy Biblioteki Publicznej w An-
drespolu mają do wyboru blisko 30 tysięcy książek – dla doro-
słych, młodzieży, dzieci. Poezja, bajki, poradniki, przewodniki, 
albumy. Około 12 tys. tytułów z tego zbioru znajduje się w Filii 
Bibliotecznej w Justynowie. Co najchętniej czytamy?

 Wieczornica patriotyczna pod altaną w Janówce
07.11.2025
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Przedszkolnymi im. Jana 
Brzechwy w Justynowie zaprasza na coroczną wieczornicę pa-
triotyczną, która w tym roku odbędzie się przy altanie obok leśni-
czówki w Janówce przy ul. Leśnej 17. W programie przewidziano 
wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych, ognisko oraz piecze-
nie kiełbasek. 

 Warsztaty z okazji Światowego Dnia Cukrzycy  
	 w Wiśniowej Górze
08.11.2025, g. 11.30–16.00
Grupa Wsparcia Regionu Łódzkiego oraz Fundacja dla Dzieci 
i Dorosłych z Cukrzycą organizuje w sobotę, 8 listopada, w Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Wiśniowej Górze przy ul. Tuszyńskiej 64 
warsztaty edukacyjne. Odbędą się pod hasłem „Zadbaj o zdrowie 
dziś dla lepszego jutra”. 
W programie m.in.: warsztaty artystyczne dla dzieci, rozmowa 
z  coachem zdrowia – Marzeną Krosnicką, bezpłatne konsulta-
cje z dietetykiem Zuzanną Zboralską, spotkanie z trychologiem 
Weroniką Ciszak oraz badania skóry głowy (zapisy, koszt 60 zł), 
prezentacje produktów firm Dexcom, Medtronic, Equil oraz po-
częstunek. 
Zapisy prowadzone są pod adresem: lodzkie@fundacja-cukrzyca.pl 
oraz pod numerem telefonu 881 730 800 (Paulina Lejkowska).

  Koncert pieśni patriotycznych 
	 „Niepodległa ludową nutą malowana”
11.11.2025, g. 16.00  |   Sala OSP KSRG w Justynowie 
przy ul. Głównej 74 
Zespół Pieśni Ludowej „Okaryna” z Justynowa i Janówki, który od 
lat wygrywa liczne konkursy muzyki ludowej, zaprasza na kon-
cert pieśni patriotycznych „Niepodległa ludową nutą malowana”. 
W programie zaplanowane są też wspólne śpiewanie, interak-
tywny pokaz historyczny w wykonaniu Muzeum Leokadii Mar-
ciniak w Gałkowie Dużym, a także występ gościnny Chóru Parafii 
Miłosierdzia Bożego w Justynowie.

 Joga w Justynowie – chwila wytchnienia 
	 dla ciała i umysłu
Poniedziałki i środy
W spokojnym tempie, z uważnością i życzliwością dla ciała, bez 
napięcia i pośpiechu – tak przebiegają zajęcia jogi w Szkole 
Podstawowej z Oddziałami Przedszkolnymi im. Jana Brzechwy 
w Justynowie. W atmosferze spokoju uczestnicy mają okazję do-
świadczyć świadomego oddechu, łagodnego rozciągania i odna-
lezienia w sobie wewnętrznej równowagi. Praktyka dostosowa-
na jest do wszystkich poziomów zaawansowania, dlatego może 
w niej wziąć udział każdy, niezależnie od doświadczenia. Wystar-
czy wygodne ubranie; maty i koce są dostępne na miejscu. 
Zapisy na zajęcia prowadzone są pod numerem telefonu 
602 384 073.

LISTOPAD
PON. WT. ŚR. CZW. PT SOB. ND
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Wpisz do kalendarza
 FOTOGRAFIE,  

KTÓRE ZOSTA JĄ W PAMIĘCI

Na blisko 50 fotografiach – mieszkańcy gminy i okolic. Aktywni społecznie, 
z zamiłowaniami, z różnych środowisk i zawodów. W nieprzypadkowych kadrach 

zapraszają do odkrywania, co kryje się za ich spojrzeniem i jakie historie niosą.

W piątek, 10 października, w andrespolskim 
Klubie Seniora „Wisienka” otwarto wysta-

wę portretów ludzi w dojrzałym wieku, którzy na 
co dzień uczestniczą w zajęciach prowadzonych 
w budynku przy ulicy Ceramicznej 2A.
	 Wystawa nosi tytuł „Piękni dojrzali”. Jest efek-
tem kilkutygodniowego przedsięwzięcia, w któ-
re zaangażowali się wszyscy uczestnicy zajęć 
i pracownicy klubu. Nad projektem czuwała Ka-
tarzyna Przygodzka, kierowniczka klubu, współ-
pomysłodawczni wydarzenia. Roli fotografa 
podjęła się Izabela Karczewska-Orzepińska, Bo-
żena Bogusława Rigamonti zadbała o rekwizy-
ty: kapelusze, suknie, dodatki. Beata Grad, wraz 
z  seniorami, którzy również byli modelami, do 
każdego zdjęcia własnoręcznie wykonała arty-
styczne ramy.
	 Efekt? Intrygujące portrety z duszą, tworzące 
opowieść o codziennym życiu klubu. Oryginalne 
ujęcia, zaskakujące zestawienia kolorów, nietu-

Wydarzenie odbyło się i było finansowane w ramach Projekt Cen-
trum Usług Środowiskowych „WISIENKA 4” współfinansowany ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach regionalnego 
programu Fundusze Europejskie dla Łódzkiego na lata 2021-2027.

zinkowe rekwizyty – wszystko to nadaje fotografiom aurę tajem-
niczości, pozostawiając szerokie pole do interpretacji każdego ka-
dru. Większość zdjęć wywołuje uśmiech. Nie ma w nich zadęcia ani 
sztuczności – jest radość tworzenia i pozowania.
– Nie zauważyłam nikogo, kto w trakcie sesji czuł się mocno stremo-
wany, chociaż przyznaję się do dreszczyku emocji – opowiadała pani 
Wiesława. – Wszyscy świetnie się bawiliśmy, a efekt naszych działań 
zobaczyliśmy dopiero podczas dzisiejszego wernisażu.
	 Popołudnie z fotografią w Klubie Seniora „Wisienka” przypo-
minało raczej spotkanie z tajemnicą niż klasyczny premierowy 
pokaz. Goście przychodzili nie tylko z ciekawości, ale z potrzeby 
wzruszenia. Przedstawiciele gminy, powiatu, lokalnych instytucji, 
sąsiedzi, znajomi, rodziny z uwagą wpatrywali się w galerię fascy-
nujących fotografii, które jakby mówiły: „Zobacz, poczuj, dopo-
wiedz sobie sam”.
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Z ŻYCIA GMINY

„Koło Gospodyń Wiejskich Ja(k)nówka z Janówki zrealizowało 
plenerowe wydarzenie Jesienna Zadyma, czyli Festiwal Smaków 
Naszego Regionu, które odbyło się 27 września. Celem imprezy 
była promocja lokalnego dziedzictwa kulturowego regionu łódz-
kiego. Zaprezentowano kuchnię pogranicza miasta i wsi, łączącą 
tradycyjne smaki z wpływami wielokulturowej Łodzi. Degustacja 
potraw stała się punktem integrującym uczestników. Artystyczną 
część stanowił występ dziecięcego zespołu Tytka, który wprowa-
dził publiczność w klimat łódzkich ulic i gwary. Wystawa archiwal-
nych fotografii przypomniała o historii naszej wsi i lokalnej tożsa-
mości. Wydarzenie połączyło pokolenia, a zostało sfinansowane 
ze środków Urzędu Marszałkowskiego”.
	 W imieniu mieszkańców Janówki i nie tylko pięknie dzię-
kujemy za niezapomniane wspólne popołudnie i prosimy 
o więcej. Do zobaczenia!

10 PAŹDZIERNIKA – ELENI: KONCERT PEŁEN 
CIEPŁA I WSPOMNIEŃ
	 W piątkowy wieczór scena należała do Eleni, która od lat przy-
ciąga publiczność melodyjnymi przebojami i pozytywną energią. 
Sala wypełniła się po brzegi – przyszli zarówno starsi, jak i młodsi 
słuchacze, by wspólnie zanurzyć się w nostalgicznych dźwiękach.
	 Artystka wraz z zespołem zaprezentowała największe przebo-
je, które spotkały się z entuzjastycznym przyjęciem. Publiczność 
śpiewała razem z wokalistką, a między piosenkami nie brakowało 
ciepłych słów o miłości, przyjaźni i jedności, a także dowcipnych 
zapowiedzi i ciekawostek.
	 Eleni z ogromnym szacunkiem dla publiczności wystąpiła 
w  trzech kreacjach, a jej śpiew przeplatały wirtuozowskie kom-
pozycje instrumentalne. Koncert zakończył się owacją na stojąco, 
a atmosfera była wręcz rodzinna – pełna uśmiechów, wzruszeń 
i wdzięczności. Kilkadziesiąt osób po koncercie czekało, żeby zrobić 
zdjęcie z artystką i zdobyć upragniony autograf.

11 PAŹDZIERNIKA – PUNKOWA GÓRA: ENERGIA, 
BUNT I TOLERANCJA
	 Dzień później scena zamieniła się w prawdziwy muzyczny ży-
wioł. Punkowa Góra przyciągnęła fanów mocniejszych brzmień 
i punkowego ducha wolności. Na scenie pojawiły się zespoły HGW 
Company, Supergrupa 81 oraz Szum, tworząc line-up, który zapew-
nił publiczności kilka godzin czystej, nieokiełznanej energii.
	 Artyści przypominali, że punk to nie tylko dźwięk i bunt, ale też 
szacunek dla drugiego człowieka i wolność bycia sobą. Publiczność 
reagowała żywiołowo – pogo pod sceną, a także spontaniczne ge-
sty solidarności stworzyły wyjątkowy klimat.
	 Zespoły przyznały zgodnie, że muzyka punkowa w sali widowi-
skowo-sportowej w szkole nabiera zupełnie innego wyrazu, a jed-
nocześnie kreuje w młodych ludziach chęć poznawania i tolerowa-
nia innych stylistycznie nurtów artystycznych. Dla niektórych była 
to także żywa lekcja historii.
	 Zaskoczeniem dla organizatorów był fakt, iż część publiczności 
przyjechała do Wiśniowej Punkowej Góry z odległych stron: z Za-
brza, Ciechocinka czy Malborka.

Miniony weekend w naszej gminie upłynął pod znakiem muzyki, emocji i dobrej zabawy. 10 i 11 października 
2025 roku mieszkańcy mogli uczestniczyć w dwóch wyjątkowych koncertach, które – choć zupełnie różne 

stylistycznie – łączyły wspólny cel: integrację, tolerancję i radość wspólnego przeżywania muzyki. 

WEEKEND PEŁEN MUZYKI I EMOCJI:     
ELENI Z ZESPOŁEM ORAZ PUNKOWA GÓRA ROZGRZAŁY PUBLICZNOŚĆ

WSPÓLNE ŚWIĘTOWANIE W JANÓWCE 
– KULTURA, KUCHNIA I INTEGRACJA MIESZKAŃCÓW

„Cudze chwalicie, swego nie znacie” — pisał Mikołaj Rej. Jednak nie do końca miał rację, jeśli spojrzymy na mieszkańców gminy Andrespol. Cieszy 

nas wszystko, co dobre i piękne dzieje się w pobliżu. Dlatego zapraszamy na łamy gazety wszystkich, którzy chcieliby opowiedzieć o pięknych 

historiach, wydarzeniach i ludziach z gminy Andrespol. Napiszcie, przyślijcie zdjęcia, a my chętnie je opublikujemy. 

Tymczasem zapraszamy do przeczytania relacji autorstwa Jacka Malanowskiego, dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Wiśniowej Górze, 

który opowiada dwóch wyjątkowych koncertach.

MUZYKA, KTÓRA ŁĄCZY
	 Oba koncerty – choć tak różne – pokazały, jak potężną siłę ma 
muzyka w jednoczeniu ludzi. Od sentymentalnych brzmień Eleni po 
surową energię Punkowej Góry – publiczność udowodniła, że nieza-
leżnie od gatunku najważniejsze są emocje i wspólne przeżycia.
	 Ze sceny padła jasno deklaracja: na kolejny koncert Eleni zapra-
szamy już do naszej nowej sali koncertowej w GOK Wiśniowa Góra, 
a Punkowa Góra będzie wyższa z każdym rockiem.
	 Do zobaczenia na kolejnych wydarzeniach artystycznych orga-
nizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury w Wiśniowej Górze.

Jacek Malanowski

W pewne sobotnie popołudnie w Janówce 
zapachniało jesienią. Nie z tą kalendarza, 
ale prawdziwą – z radosnym uśmiechem, 

ciepłem rozmów i kolorowym światem pełnym 
smakołyków. A wszystko dlatego, że jak piszą 

organizatorki: 
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WSPÓLNE CHWILE 
I PIĘKNE URODZINY

TO BYŁ WIĘCEJ NIŻ 
SĄSIEDZKI PIKNIK

URODZINOWE SPOTKANIE W ANDRESPOLU
	 Emeryci, renciści i inwalidzi z Andrespola swoją 
uroczystość zorganizowali w sobotnie popołudnie, 
11 października, w sali Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Andrespolu, łącząc 60. urodziny z obchodami paź-
dziernikowego Miesiąca Seniora.
	 Były życzenia, gratulacje, kwiaty i drobne upomin-
ki. Krótkie przemówienia wygłosili m.in. przewodni-
czący koła Marian Turzyński, wójt gminy Andrespol 
oraz przedstawicielki zarządu oddziału okręgowego 
i rejonowego Łódź-Widzew PZERiI w Łodzi.
Podczas części oficjalnej wręczono dwie Złote Odzna-
ki za szczególne zasługi dla związku, przyznane przez 
Zarząd Główny PZERiI. Otrzymały je Bronisława Ocho-
ta i Grażyna Gęsieniec.
	 Zarówno seniorzy, jak i zaproszeni goście nie kryli 
wzruszenia. Wielu członków koła chętnie dzieliło się 
wspomnieniami i opowieściami z własnego życia. Niektórzy 
przywoływali z pamięci osoby ważne dla historii organizacji, jak 
założycielkę Janinę Hordziejewicz czy sekretarz Zofię Korytkow-
ską. Inni kierowali ciepłe słowa pod adresem obecnego zarządu.
– Od początku nasza działalność polega na wspieraniu człon-
ków w trudnych sytuacjach oraz organizowaniu wydarzeń 
integracyjnych i kulturalnych – mówi przewodniczący Marian 
Turzyński. – Dla osób chorych i niechodzących przygotowu-
jemy paczki żywnościowe, pomagamy rozwiązywać bieżące 
problemy. Współpracujemy z samorządem gminy oraz orga-
nizacjami społecznymi i pozarządowymi. Organizujemy spo-
tkania okolicznościowe – w Wigilię, na Wielkanoc, w Miesiącu 
Seniora – by umilić czas naszym członkom. Pięć–sześć razy 
w roku zapraszamy na wycieczki jedno- i kilkudniowe, wspólne 
wyjazdy do teatru i kina.

KGW Justynów to najmłodsze z gminnych 
kół. Zarejestrowane w ARiMR i  wpi-

sane do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń, co daje 
m.in. możliwość korzystania z finansowego wsparcia 
oraz udziału w projektach dla zrzeszonych. Powstało 
cztery miesiące temu z myślą, by łącząc pokolenia, 
stworzyć zaprzyjaźnioną grupę, która będzie działać 
na rzecz swojej okolicy i jej mieszkańców.

GOSPODYNIE Z MISJĄ
– Nasze koło liczy 30 członkiń w wieku od kilkuna-
stu do prawie 80 lat – mówi Marta, przewodnicząca 
KGW Justynów. – Spotykamy się co miesiąc w budyn-
ku Rady Sołeckiej przy ul. Głównej. Gotujemy. Pie-
czemy. Lepimy z gliny. Malujemy akwarelami. I przy 
tym wszystkim nieustannie rozmawiamy o tym, co 
naprawdę ważne w życiu – dodaje przewodnicząca.
	 Z entuzjazmem opowiada o niedawnej meta-
morfozie sołtysówki, w której nareszcie zapanowały 
warunki do wspólnego gotowania czy spotkań. Kil-
kukrotnie podkreśla, że to zasługa nowo wybranego w ostatnich 
wyborach sołtysa, Marcina Jaskulskiego. Chwali się, że dzięki dotacji 
z  ARiMR koło kupiło namiot i sprzęt muzyczny, przydatne podczas 

Ognisko z pieczeniem kiełbasy, warsztaty tworzenia smakołyków dla ptaków, wymiana 
książek i kulinarna uczta ze swojskimi daniami – to główne atrakcje pikniku „Jesienne ognisko”. 

Zorganizowało go Koło Gospodyń Wiejskich Justynów. Impreza odbyła się w pierwszy weekend 
października na Marysinku.

Spotykają się częściej niż niejedni krewni. Zawsze mogą na siebie liczyć. I chociaż nie łączą ich więzy 
krwi, czują się jak zgrana, ważna dla siebie rodzina. Mowa o członkach i zarządach Polskiego Związku 

Emerytów, Rencistów i Inwalidów, kole nr 3 w Andrespolu oraz kole w Wiśniowej Górze, które 
w październiku świętowały 60- i 55-lecie swojej działalności.

plenerowych wydarzeń. Jesienny piknik na Marysinku był drugim 
takim spotkaniem. Pierwsze odbyło się w czerwcu – z okazji rozpo-
częcia lata. W ostatnim, jesiennym, wzięło udział ponad 50 osób.

JUBILEUSZOWE PRZYJĘCIE W WIŚNIOWEJ GÓRZE
	 Tydzień później, 18 października, punktualnie o godz. 17 roz-
począł się uroczysty wieczór z okazji 55-lecia istnienia oddziału 
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Wiśniowej 
Górze. Na uroczystość przybyła prawie setka gości w eleganckich 
kreacjach. Chwilę później przewodnicząca koła Jadwiga Frydrych 
przywitała wszystkich pięknymi słowami, podziękowaniami i życze-
niami. Obok wspomnień nie zabrakło refleksji i kreślenia planów na 
przyszłość.
– Zaczynaliśmy skromnie, lecz mimo nie zawsze dobrych chwil 
przez te wszystkie lata nasze koło krok po kroku, z szacunkiem dla 
ludzi i świata, budowało swoją historię, sukcesywnie dołączali nowi 
członkowie – mówi przewodnicząca. – Dzisiaj nasza organizacja 
liczy około 80 osób i wciąż bazuje na tym, co w człowieku najlep-
sze: uczciwości i wzajemnej trosce. Spotykamy się w każdą środę 
po południu w sołtysówce przy ul. Piekarniczej, aby omówić bie-

żące sprawy, porozmawiać o życiu, a przede 
wszystkim spędzić czas wśród życzliwych 
sobie ludzi. 
   Po zakończeniu oficjalnej części uroczy-
stości przyszedł czas na mniej formalne 
świętowanie. Goście mogli delektować się 
pysznymi domowymi potrawami i ciastami. 
Gdy rozbrzmiała muzyka, DJ Versus szybko 
zachęcił uczestników do tańca. Wspólne 
zdjęcia, rozmowy przy stole i plany na przy-
szłość sprawiły, że ten wieczór na długo po-
zostanie w pamięci wszystkich obecnych.

	 Oficjalną część spotkania zakończył uro-
czysty obiad przygotowany przez zarząd 
koła. Po nim przyszedł czas na dalszą kuli-
narną ucztę i zabawę przy muzyce, o którą 
zadbał Marek Krześlak, lider zespołu Fami-
lia Krześlak, oraz konkurs niespodziankę 
z atrakcyjnymi nagrodami.

EDUKACYJNY FESTIWAL 
W ST YLU „KARSKIEGO”

Przemówienia, życzenia, pokaz musztry, ślubowanie pierw-
szych klas, mnóstwo nagród. Jak co roku LO im. Jana Karskiego 

w  Wiśniowej Górze w niebanalny sposób świętowało Dzień Edu-
kacji Narodowej. Na uroczysty apel zaproszeni zostali: Mateusz 
Karwowski – starosta powiatu łódzkiego wschodniego, władze 
gminy Andrespol, Przemysław Szkudlarek – major Służby Granicz-
nej, komisarz Urszula Ptasznik – komendant Komisariatu Policji 
w Rzgowie, porucznik Jakub Szymański z Wojskowego Centrum 
Rekrutacji w Łodzi, porucznik Dariusz Borkowski z 9. Łódzkiej Bry-
gady Obrony Terytorialnej. Uczniowie i nauczyciele mogli poczuć 
się jak gwiazdy gali – nagrody, awanse, brawa. Najgłośniejsze dla 
czwartoklasistów Dawida Krupy i Igora Szyka oraz trzecioklasisty 
Kacpra Guzka, którzy wystrzelali szóste miejsce w Strzeleckich Mi-
strzostwach Polski Klas Wojskowych i Organizacji Proobronnych. 
Nie zabrakło również tradycyjnej niespodzianki od rady rodzi-
ców. Tym razem przewodnicząca Monika Winckowska przekazała 
szkole tzw. ławeczki 
Karskiego. Od teraz 
Wiśniowa Góra stała 
się jednym z nie-
licznych miejsc na 
świecie, które mogą 
pochwalić się wyjąt-
kowym pomnikiem 
swojego patrona. Ma 
tam własną ławkę!

Przewodniczący 
Marian Turzyński

Przewodnicząca 
Jadwiga Frydrych


